
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 807 DEL 26-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 26-07-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa della quota sociale anno 2011 relativa all'adesione del      
   Comune di Sesto Fiorentino all'Associazione no-profit "Water Right Foundation
O.N.L.U.S.".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
in data 7/10/05 è stata e costituita l’Associazione no-profit denominata “Water Right
Foundation – O.N.L.U.S.” (atto notarile n. 33.036 a rogito notaio Vincenzo Gunnella),
con sede in Firenze Via Niccolò da Uzzano 4, e che Publiacqua S.p.A. ne è socio
fondatore;
tale associazione, secondo quanto convenuto dall’Assemblea dei soci di Publiacqua
S.p.A.,  è stata costituita con il compito di gestire, incrementare e diffondere i principi
ed i contenuti della campagna “l’Acqua è di tutti” per dare concretezza a progetti di
cooperazione internazionale;
il Comune di Sesto Fiorentino è socio di Publiacqua S.p.A., società affidataria della
gestione del servizio idrico integrato per l’ATO 3 “Medio Valdarno” ai sensi della
deliberazione n.20 dell’Assemblea consortile dell’ATO 3 del 29/11/2001;
la finalità dell’Associazione in parola è quella di promuovere la solidarietà sociale, gli
interventi di cooperazione, di tutela e di valorizzazione della natura e dell’ambiente
con riferimento al diritto di accesso all’acqua ed all’uso sostenibile di tale risorsa;

DATO ATTO che con delibera di Consiglio n. 36/2007 è stata approvata l’adesione del
Comune di Sesto Fiorentino - in qualità di socio sostenitore - alla Water Right Foundation, e
di seguito lo statuto della stessa associazione;



CONSIDERATO inoltre che con la stessa delibera si è incaricato il Dirigente del Settore di
riferimento a redigere gli atti relativi all’assunzione della spesa annua per la quota sociale di
adesione;

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 20/7/2011 prot. 37308 con la quale la
Water Right Foundation ha comunicato all’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino
che l’Assemblea dei soci del 28 Aprile 2011 ha stabilito in € 1.100,00 la quota sociale
spettante al nostro Comune per l’anno corrente;

RITENUTO quindi opportuno, alla luce di quanto sopra citato, provvedere all’impegno della
somma di € 1.100,00 quale quota annuale per l’anno in corso;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto, non avendo ad oggetto il
trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici ( Dlgs 163/2006);

VISTO l’ordine di servizio n. 8/2011 con il quale il Dirigente del Settore Assetto del
Territorio Dott.ssa Patrizia Landi ha disposto di essere sostituita - dal giorno 18/7/2011 al
giorno 29/7/2011 - con pieni poteri di firma su tutti i provvedimenti, atti, certificati ed
attestazioni eventualmente da assumere e le comunicazioni da inviare, dall’Ing. Leonardo
Mangiarotti per le attività ed i procedimenti inerenti il Servizio Ambiente;

VISTO e considerato quanto disposto dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 1.100,00 quale quota sociale anno 2011 relativa all’adesione
del Comune di Sesto Fiorentino all’Associazione no-profit “Water Right Foundation
O.N.L.U.S.”;

2) Di imputare la suddetta somma di € 1.100,00 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento
5, capitolo PEG 35590, del Bilancio del corrente esercizio;

3) Di rimandare a successivi atti la liquidazione della somma in parola.

Sesto Fiorentino, 26-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MANGIAROTTI LEONARDO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa della quota sociale anno 2011 relativa all'adesione del      
   Comune di Sesto Fiorentino all'Associazione no-profit "Water Right Foundation
O.N.L.U.S.".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.100,00
------------
11/003507    PEG : 35590    COD. 1 09 06 05  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Contributi associativi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.100,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


